17 Καὶ τῶν ἁμαρτιῶν αὐτῶν καὶ τῶν ανομιῶν αὐτῶν οὐ μὴ μνησθῶ ἔτι.”

18 Ὅπου δὲ ἄφεσις εὐετων, οὐκ ἔστι προσφορὰ περὶ ἁμαρτίας.

19 Ἐχοντες οὖν, ἀδελφοί, παρρησίαν εἰς τὴν εἴσοδον τῶν ἁγίων ἐν τῷ αἵματι Ἰησοῦ,

20 Ἦν ἐνεκάνισεν ἡμῖν ὁδὸν πρόσφατον καὶ ζῶσαν, διὰ τοῦ κατασπατάσματος, τουτέστι, τῆς σαρκὸς αὐτοῦ,

21 Καὶ ἱερέα μέγαν ἐπὶ τὸν οἶκον τοῦ Θεοῦ,

22 Προσερχόμεθα μετὰ ἀληθοῦς καρδίᾳ ἐν εὐφροσύνῃ πίσσεως, ἔββαντισμένοι τὰς καρδίᾳς ἀπὸ συνειδήσεως πονηρᾶς,

23 Καὶ λελουμένοι τὸ σῶμα ὑδασι καθαρῇ, κατέχουμεν τὴν ἐμολογίαν τῆς ἐλπίδος ἀκλινη· πιστός γὰρ ὁ ἐταγγελάμενος,

24 Καὶ κατανοῶμεν ἀλλήλους

dos astat quotidie ministrans, et eandem sæpe offerens hostias, quæ nunquam possunt auferre peccata.

12 Hic autem unam pro peccatis offerens hostiam, in semipiternum sedit in dextera Dei :

13 Reliquum expectans, donec ponantur inimici ejus scabellum pedum ejus :

14 Una enim oblatione consummavit in sempiternum sanctificatos.

15 Contestatur autem nobis et Spiritus sanctus : post enim prædixisse :

16 Hoc testamentum quod paciscar ad illos post dies illos, dicit Dominus, dans leges meas in cordibus eorum, et in mentibus eorum inscribam eas :

17 Et peccatorum eorum et iniquitatum eorum non recordabor amplius.

18 Ubi autem remissio horum, non jam oblatio pro peccato.

19 Habentes itaque, fratres, libertatem in introitum sanctorum in sanguine Jesu,

20 Quam initiavit nobis viam recentem et viventem per velamen, id est, carnem suam :

21 Et sacerdotem magnum super domum Dei :

22 Accedamus cum vero corde in plenitudine fidei, aspersi corda à conscientia mala :

23 Et abluti corpus aqua munda, teneamus confessionem spei indeclinabilem : fidelis enim pollicitus.

24 Et consideremus alii alios

εις παραξυσμὸν ἀγάπης καὶ καλῶν ἔργων,

25 Μὴ ἀγκαταλείποντες τὴν ἐπισυναγωγὴν ταυτῶν, καθὼς ἴθος εἰσὶν, ἀλλὰ παρακαλοῦντες· καὶ τοσοῦτω μᾶλλον ἕσω βλέπετε ἐγγίζουσαν τὴν ἡμέραν.

26 Ἐκασίως γὰρ ἀμαρτανόπων ἡμῶν μετὰ τὸ λαθεῖν τὴν ἐπίγνωσιν τῆς ἀληθείας, οὐκ ἔστι περὶ ἀμαρτιῶν ἀπολείπεται θυσιᾶ·

27 Φοβερὰ δὲ τις ἐπιδοχὴ κρίσεως, καὶ πυρὸς ζήλος, ὅστις ἐπιβόη μάλιστα τοῦ ὑπαντατίους.

28 Ἀθετήσας εἰς νόμον Μωσέως, χωρὶς οἰκτιρῶν ἐπὶ θυσίῳ ἢ περὶ μάρτυσιν ἀποθήσεται·

29 Πόσω, δοκᾶτε, χείρονος ἀξιώ-
ἀξιώθησεται τιμωρίας ὁ τὸν υἱὸν τοῦ Θεοῦ καταπατήσας, καὶ τὸ αἷμα τῆς διαθήκης κοινὸν ἡγησά-
μενος, ἐν ᾧ ἡγιασθῆ, καὶ τὸ πνεῦμα τῆς χάριτος ἐπιβρίσας ;

30 Οὐδαμὸν γὰρ τὸν εἰσάγοντα
“ Ἐμοὶ ἀπίθησις, ὅγῳ ἀνακαταλύ-
σω, λέγει Κύριος.” καὶ ἀάλων
“ Κύριος κρινεῖ τὸν λαὸν αὐτοῦ.

31 Φοβερὸν τὸ ἐμπασεῖν εἰς
χέρας Θεοῦ ζῶντος.”